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Jelen hírlevelet az Értelmi Fogyatékosok Fejlődését Szolgáló Magyar Down Alapitvány (székhely: 1145 Budapest, Amerikai út 14.; e-mail: down@downalapitvany.hu; telefonszám: 06-1 327-0356; a továbbiakban: 

„Adatkezelő”) küldte Önnek. Adatait az Adatkezelő az Ön hozzájárulásával kezeli, mivel korábban adományozott, és hozzájárult adatai kezeléséhez. Az adatkezelés célja az Adatkezelő munkájának bemutatása. Az 

Adatkezelő az adatokat nem tovabbítja harmadik személy részére. Az Adatkezelő az irányadó jogszabályok alapján vesz igénybe adatfeldolgozót. Az Adatkezelő az irányadó jogszabályok alapján vesz igénybe adatfeldol-

gozót. A jelen levél küldése során adatfeldolgozóként eljár a Human Dialog Kft (levél előállítása, címlista kezelése).  Az Adatkezelőtől tájékoztatást kérhet adatai kezeléséről, jogában áll kérni azok helyesbítését, törlését, 

kérheti az adatkezelés korlátozását, valamint, hogy az Adatkezelőtől az adatokat géppel olvasható formában megkapja. Kérelmét az Adatkezelő fent irt elérhetőségein terjesztheti elő. Amennyiben nem kíván a jövőben 

hasonló megkereséseket kapni, vagy módosítani szeretné adatait, kérjük, jelezze a down@downalapitvany.hu e-mail címen vagy a 06-1 327-0356-os telefonszámon (H–P: 9-12 óra), vagy a 1580 Budapest, Pf. 97. címre 

küldött levélben. A kérelmet az Adatkezelő legkésőbb egy hónapon belül teljesíti. Jogellenes adatkezelés esetén fordulhat a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatósághoz (www.naih.hu).

A nyár a pihenés, a kikapcsolódás ideje. Olyankor az egész éves munka után mindenkinek 
jól esik egy kicsit lazítani, feltöltődni, energiát gyűjteni a hidegebb, bezártabb hónapokra. 
A Down Alapítvány lakóotthonaiban élő emberek is el szoktak indulni egy-egy balatoni 
nyaralásra, hétvégi kirándulásra a számukra biztonságot adó közös otthon falai közül. 
Az idei nyáron azonban nem mindegyik lakóotthonunk lakóinak adatott meg, hogy 
szabadon mozoghassanak – a súlyosan sérült embereknek lakhatást biztosító XVI. kerületi, 
Felcsúti úti támogatott lakhatást igénybe vevőknek nem volt mivel közlekedniük. 
A kisbuszuk ugyanis egy baleset során márciusban tönkrement.

Azóta busz híján nemhogy nyaralni nem tudtak elmenni az ott lakók, de a napi munkába 
járásuk is veszélybe került. Ők ugyanis ezzel a kisbusszal jártak a munkahelyükre, a 
XV. kerületi kézműves műhelybe. A 12 lakó közül csak hárman képesek igénybe venni a 
házból nehezen elérhető tömegközlekedést, a többiek különféle krónikus betegségek és 
mozgásproblémák miatt a 15 percre lévő buszmegállóig sem tudnak elmenni. 

A lakóotthon lakói azért dolgoznak, hogy keresetükből fedezni tudják életvitelüket, 
lakhatásukat – tehát a kisbusz kiesésével életük alapfeltétele került veszélybe. Átmenetileg 
a lakóotthon konyhájába költöztettük a kézműves műhelyt, így két étkezés között ott 
dolgozhatnak. Ez a megoldás nem csak kényelmetlen munkakörülményeket okoz, de 
a hosszú távon elszigetelődéshez is vezet. Számukra egyetlen megoldás egy új kisbusz 
beszerzése lenne.

Egy kisbusszal a napi bevásárlás se okozna olyan gondot, mint most. A Felcsúti utcai 
otthonban élők közül csak két lakó tud cipekedni, de ők sem képesek a nagybevásárlások 
árumennyiségét tömegközlekedési eszközön hazavinni. Sőt, a támogatott lakhatásban 
élő 12 középsúlyosan és súlyosan sérült embernek és másik 3 támogatott lakhatási 
otthon, összesen 50 lakójának a napi ebédjét, a számukra élelmiszerboltok által felajánlott 
adományokat is ezzel, a márciusban totálkárossá vált busszal szállították.

Alapítványunk ‚aranytartalékát’ elvitte a rezsiemelés, mert sajnos a lakossági 
csökkentett rezsidíjban a fogyatékos lakók nem részesülnek, így reményünk sincs 
kisbusz megvásárlásához szükséges összeg kigazdálkodására. Bízunk nagylelkű 
adományozóinkban, akik átérzik nehéz helyzetünket, és támogatásukkal segítenek 
a busz megvásárlásában, ezáltal a mindennapi élet gördülékenyebbé tételében.

Szeretettel üdvözli:

dr. Gruiz Katalin
elnök

Kérem, fordítson!

A Felcsúti úti támogatott 
lakóotthonban minden 
nehézség ellenére vidámak 
a hétköznapok
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Adományát átutalással is elküldheti! (Közlemény: az Ön befizetőazonosító száma)

További információk →
www.downalapitvany.hu

További információk: www.downalapitvany.hu /Aktuális

Hálásan köszönjük segítségét!

→  3000 forinttal sürgős esetben a taxival történő szállításhoz 
  járulhat hozzá

→  5000 forinttal a kerekesszéket szállító jármű 
   bérlését támogatja

→  10 000 forinttal a kisbusz megvásárlásához járulhat hozzá.

Ha fontos Önnek, hogy Down-szindrómás embertársai egyenlő esélyeket kapjanak az élet minden területén, 
kérjük támogassa, hogy tudjunk vásárolni egy kerekesszék szállítására is alkalmas kisbuszt, amely az egészségügyi 
szolgáltatókhoz és a munkába való eljutásban is segítené a támogatott lakhatásban élőket.

A karambol
„A Down-szindróma világ-
napján, március 21-én a 
kisbuszunkkal egy másik 
támogatott lakhatási 
otthon felé tartottunk, 
hogy ott újabb lakókkal 
kiegészülve egy X. kerületi 
gimnáziumba menjünk a 
diákokkal közös érzékenyítő 
programra. Az út felénél 

jártunk, amikor a sofőrünk rosszul lett. Áthajtott a 
szemben lévő sávba, ahol egy autóbusz közlekedett. 
Csodával határos módon maradtunk életben. Ha 
egy másodperccel korábban történik a rosszullét, 
akkor frontálisan ütközünk a BKV-busszal. Így „csak” 
totálkáros lett a buszunk, de mi egy karcolás nélkül 
megúsztuk a történteket” – meséli Muraközi Eszter, a 
Down Alapítvány Felcsúti utcai támogatott lakhatási 
szolgáltatásának vezetője.

A túlélés után
„Amikor a buszvezetőnk, Gyula elvesztette az 
uralmat a kocsi felett és karamboloztunk, nagyon 
megijedtünk. Szerencsére nem történt bajunk, de 
azóta nem tudunk eljárni dolgozni, sem a Márga 
utcai Sportcentrumba sportolni, és az Alapítvány 
rendezvényeire sem tudunk menni. Az élelmiszer 
adományt sem tudjuk elhozni, ami tovább nehezíti 
anyagi helyzetünket. A legközelebbi buszmegálló 
messze van. Vannak olyan lakók, akik nem tudnak 
odáig elmenni, de olyan is van, aki csak kerekesszék 
segítségével mozgatható. Egyik lakótársunk, Csabi 
például többnyire megijed az idegen emberektől. Ő 
tömegközlekedéssel nem tud közlekedni” – részletezi 
Kuti Szabolcs, gondozó, aki átélte a karambolt.

Nehéz helyzet
„Van a lakók között olyan, aki 20 métert se tud 
gyalogolni, önálló közlekedésre csak ketten 
képesek, ezért lehetetlen tömegközlekedési eszközre 

szállni. Nemcsak a munkába járás hiúsul meg, a 
munkakörülmények sem ideálisak a kis konyhánkban. 

A 12 értelmi fogyatékos lakó orvosi ellátása 
is nehézségekbe ütközik. Lakóink mind 50 év 
felettiek, több krónikus egészségproblémával, 
például epilepszia, Alzheimer kór, részleges 
bénulás. Köztünk él az ország legidősebb, 73 éves 
Down-szindrómás embere, Kati mama is. Kisbusz 
híján, ha orvoshoz kell menni, aznapra elkérem a 
családi kocsinkat és azzal szállítom a lakót orvosi 
vizsgálatra. Sajnos Kati mama kerekesszéke nem fér 
bele” – idézi fel a közelmúlt nehézségeit Keszthelyi 
Zsófia, a Felcsúti utcai támogatott lakhatási 
szolgáltatásának munkatársa.

Bezártság
„Nagy segítség lenne, ha újra lenne buszunk. 
Járhatnánk vele munkába, ebédért, bevásárolni, 
orvoshoz, sportolni, gyógytornázni, kikapcsolód-
ni, kirándulni, nyaralni, fagyizni. Kimozdulhatnánk a 
házunkból, ahol jól érezzük magunkat, de most olyan, 
mintha Covid lenne, be vagyunk ide zárva. Havonta 
egyszer van disco a Márga utcai Sportcentrumban, de 
most oda se tudunk eljutni, pedig nagyon szeretünk 
zenét hallgatni, táncolni, közösségben lenni. Írtunk 
egy levelet, hogy megkérjük az embereket, segítsenek 
nekünk, hogy újra legyen kisbuszunk, ismét szabadok 
lehessünk, ne okozzanak gondot a napi bevásárlások, 
orvoshoz utazások, és eljuthassunk ismét dolgozni is 
a Bocskai foglalkoztatóba” – reménykedik a 62 éves 
Ignácz Kati, az egyik idős lakó.

Kérjük, segítsenek, hogy legyen ismét kisbuszunk, 
utazhassunk munkába, sportolni, orvoshoz!

Az ország legidősebb Down-szindrómás embere, Kati 
mama csak kerekesszékkel mozgatható biztonságosan

Kisbusz nélkül nem jutnak el a műhelybe, ezért az 
ebédlőt alakították át dolgozószobává

Egy kisbusz a munkába eljutást, a kimozdulást, 
a biztonságos közlekedést jelenti.
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